ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета по вопросам образования в Пышминском городском округе

	№ 3
	от 10 июня 2022 года

	Председательствовал:

	Инькова Т. М.

	Присутствовали:
члены Общественного совета по вопросам образования в Пышминском городском округе

	Аникина Н. В., Горский В. С., Гусельникова О. Н., Жилюс Л. А., Павлова Е. С., Ракитин Н. П., Ракульцева О. В., Соколова О. А.

	Присутствовали:
представитель МКУ ПГО «УОиМП»

	Аминева С. Ю.

I. Об экспертизе отчетов за 1 полугодие 2022 года о выполнении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности общеобразовательными организациями, расположенными на территории Пышминского городского округа
(Члены Общественного совета)

1. Принять к сведению информацию об экспертизе отчетов за 1 полугодие 2022 года о выполнении планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности общеобразовательными организациями, расположенными на территории Пышминского городского округа, по коррекции отчетов с учетом индивидуальных рекомендаций оператора, основных пожеланий получателей услуг;

2. Руководителям разместить на официальных сайтах в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг» отчеты о реализации планов мероприятий;
Срок – до 10 июня 2022 года, до 20 ноября 2022 года, далее – раз в полгода.

II. Об участии членов Общественного совета по вопросам образования в мониторинге системы образования в Пышминском городском округе
(Члены Общественного совета)

1. Принять к сведению информацию о независимой оценке отдельных этапов конкурсов педагогического мастерства через работу в экспертных комиссиях на уровне муниципалитета.

III. Об осуществлении координации деятельности Общественного совета по вопросам образования с общественными организациями Пышминского городского округа
(Члены Общественного совета)

1. Принять к сведению информацию о сотрудничестве Общественного совета по вопросам образования с Общественной палатой Пышминского городского округа по рассмотрению вопросов улучшения качества образования в образовательных организациях Пышминского городского округа

	Председатель Общественного совета по вопросам образования в Пышминском городском округе

_____________________Т. М. Инькова

2